
Contacto

Teléfono +34 971214680
Correo Electrónico jescalas@palmaactiva.com

Dirección Postal

Socors, 22
(07002) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp 06/2021 PRO
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2021
a las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Geréncia de Agència de Desenvolupament Local de l'Ajuntament de Palma - PalmaActiva
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.web.palmaactiva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fvftBRiDNUWmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Herramienta informática para la gestión electrónica de expedientes de
subvención de PalmaActiva .

Valor estimado del contrato 14.995 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.143,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.995 EUR.

Clasificación CPV
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
48311000 - Paquetes de software de gestión de documentos.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: El contrato se iniciarà en el plazo màximo de 6 semanas desde su adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

socors 22
(07002) Palma España

Adjudicar el contracte menor de serveis per a una eina informàtica per a la gestió electrònica d’expedients de
subvencions de PalmaActiva (EXP 06/2021PRO), a l’empresa ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA
ADMINISTRACIÓN, S.A., amb CIF A50878842, per un import total de 18.137,90€ (14.990,00€ de preu i 3.147,90€
d’IVA), i amb una durada màxima d’11 mesos des de l’adjudicació del contracte,
conforme a les especificacions descrites a l’oferta de licitació.

http://www.web.palmaactiva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fvftBRiDNUWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.990 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN, S.A.,
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.137,9 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 30/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2021 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas se presentaran en el Registro Electrónico, administración destinataria: "PalmaActiva",
accesible desde el Registro Electrónico General del Estado. https://rec.redsara.es/, indicando en el asunto el
número de expdiente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qMmwsWQyLSABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007309834 |  2021-246104 | vie, 10 sep 2021 10:19:10:006 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94080593823815013379331053096920429152 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73222594-cf6d-40ba-82ab-fcca2df8aff6
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qMmwsWQyLSABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

